ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

на территории Обуховского сельского поселения

с. Обуховское

30 октября 2025 года 10:00ч.

№ 1

Председательствовал:

Заместитель главы администрации

Обуховского сельского поселения,

председатель комиссии

А.А. Стрекалова

Присутствовали:

1. Специалист 1 категории, администрации

Обуховского сельского поселения,

секретарь комиссии С.А. Королева

2. Заместитель главы администрации Обуховского

сельского поселения, член комиссии Н.С. Калугина

3.

4.

Ведущий специалист администрации

Обуховского сельского поселения, член комиссии

Специалист в сфере ЖКХ МКУ ОСП «ЭХО»,

член комиссии

А.И. Сметанин

Ю.Л. Порошина

В рамках оказания имущественной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства органами местного самоуправления в

соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в РФ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.1. Актуализация перечня муниципального имущества Обуховского

сельского поселения свободного от прав третьих лиц, которое может быть

использовано только в целях предоставления его во владение и (или)

в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам

арендной платы) субъектам малого и среднего  предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства.

СЛУШАЛИ:

Председателя Заместителя главы администрации Обуховского сельского

поселения Стрекалову А.А.:

Согласно прогнозному плану дополнения перечня муниципального

имущества 2025 года, необходимо утвердить актуальный перечень

муниципального имущества Обуховского сельского поселения.

В реестре муниципального имущества нет объектов для дополнения

в «Перечень муниципального имущества Обуховского сельского поселения

в 2025 году» свободного от прав третьих лиц, которое может быть

использовано только в целях предоставления его во владение и (или)

в пользование на долгосрочной основе СМП и самозанятым гражданам

на территории Обуховского сельского поселения. В связи с вышесзложенным

дополнения в 2025 году не будет.

ГОЛОСОВАЛИ: Результаты голосования: «за» - 5 (пять), «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ:

1. 1. Данный протокол рабочей группы разместить на официальном

сайте Обуховского сельского поселения – обуховское.рф.

Председатель комиссии  А.А. Стрекалова

Секретарь комиссии  С.А. Королева

Член комиссии  Н.С. Калугина

Член комиссии  А.И. Сметанин

Член комиссии  Ю.Л. Порошина